Rio Grande do Sul , 27 de Março de 2025     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVII | Nº 4043

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             106

GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 54-2025 -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a
contratação de empresa especializada com profissional habilitado para
prestação de serviço de medições acústicas, para atender as
necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Econômico,
Agropecuário e Ambiental, de acordo com as especificações mínimas
e as condições descritas no anexo I, via Dispensa de Licitação prevista
no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e, tem
interesse em obter propostas adicionais de eventuais interessados que
se enquadrem no ramo de atividade do objeto pretendido, nos termos
do art. 75, §3º, da Lei nº. 14.133, de 2021;

As propostas adicionais serão recebidas até o dia 01 de abril de 2025,
até às 13h:30m;

Os interessados poderão encaminhar as propostas para o e-mail
licitacoes@ibiruba.rs.gov.br

Dúvidas e informações referente ao objeto tratar exclusivamente
através dos contatos: ibiruba.ambiental@gmail.com ou 54 3324-
8570

A documentação complementar, estará disponível no sítio oficial do
município: www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Portal da
Transparência - Licitações  Modalidades de Licitação  Dispensa
selecionar o processo desejado).
Link:
https://sim.digifred.net.br/ibiruba/contas/relatorios/licitacoes_step2/7/
2025

Ibirubá/RS, 26 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:8BDB3712

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 004/2025

DIVULGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
DE FARMACÊUTICO(A)  JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita de Ibirubá-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO a homologação do RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo para Contratação de FARMACÊUTICO(A) conforme Edital
de abertura 001/2025:
Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME PONTUAÇÃO
CLASSI-
FICAÇÃO

014 Kelly Graminho Manhabosco 67 1ª

011 Gabriela de Araújo Dazzi 63 2º

009 Cristiane Zart Kaderli 55 3º

016 Cecília Peukert 50 4º

010 Julia Horst Alves 22 5º

008 Graziela Carlan Braz 20 6º

012 Daiana Jaqueline Canova 18 7º

004 Renata Quedi Stefanello 15 8º

006 Suzana Schwaab 15 9º

003 Fernanda Tirloni 10 10º

001 Allyson Esdras da Mota Nascimento 10 11º

005 Viviane Paloschi 10 12º

007 Denise Ajala da Silva 08 13º

013 Kawane Caroline Guimarães de Souza 05 14º

002 Jéssica de Oliveira Simionato 0 15º

015 Larissa dos Santos Abreu 0 16º

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ/RS, em 31
de janeiro de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:79261996

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita, à vista dos autos ora
analisados, ADJUDICA e HOMOLOGA a Inexigibilidade de
Licitação nº 15-2025  Processo 55-2025, com fulcro no art. 74,
caput, da Lei Federal, nº 14133/21, para fins de contratar a UNIAO
DOS DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCACAO DO RIO
GRANDE DO SUL - UNDIME/RS - CNPJ Nº 05.387.322/0001-59,
para pagamento de anuidade, pelo valor total de R$ 1.754,00 (um mil,
setecentos e cinquenta e quatro reais), conforme documentos da
Secretaria de Educação, Cultura, Turismo e Desporto e em
conformidade com o Parecer Jurídico n.º 125-2025.

Ibirubá - RS, 26 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH
Prefeita

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:CB28FA9D

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 030/2025

Edital de convocação de candidatos aprovados em
Processo Seletivo instituído pelo Edital de Abertura
nº 007/2025 e os Editais nº 015/2025 e 016/2025.

O MUNICÍPIO DE IBIRUBÁ-RS, Pessoa Jurídica de Direito
Público, com sede na Rua Tiradentes, nº 700, inscrito no CNPJ do MF
sob o n.º 87.564.381/0001-10, neste ato representado por
JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Prefeita Municipal, torna
público a CONVOCAÇÃO de candidatos aprovados no Processo
Seletivo, de acordo com Edital de Abertura nº 007/2025 e os Editais
nº 015/2025 e 016/2025, que homologam o Resultado Final, devendo
apresentar-se no Setor de Pessoal, sito a Rua Tiradentes, nº 700, no
prazo de 2 (dois) dias úteis. O não comparecimento será entendido
como desistência dos candidatos à nomeação nas vagas em que foram
aprovados.

Nº
INSCRIÇÃO

NOME CARGO
CLASSI-
FICA-
ÇÃO

13 LISETE ADRIANA SPALL
PROFESSOR(A) DE
ANOS INICIAIS

2º

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS,
em 26 de março de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita Municipal.

Registre-se e Publique-se.
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Daniel Brune

Código Identificador:BE6797C4

GABINETE DO PREFEITO
PROCESSO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº 56-2025 -

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Torna-se público que a Prefeitura de Ibirubá, pretende proceder a
aquisição de peças para a motoniveladora komatuso GD655- 3 frota